
*** * * 
EVROPSKÁ UNIE 

* * * * *** 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání A'l\.JIS-F-~ S' ,/O SK(}l:) \ ! 

r ·L<!.JE.,:f:.. ~:_-~· ('-. ._~·-

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22021-004519 
Číslo oznámení TED: 2021/S 025-058823 
Datum zahájení zadávacího řízení: 01 . 02.2021 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 04. 02. 2021 
Název veřejné zakázky: 

„LF/UPOL - Hmotnostní spektrometr s vysokou citlivostí a 
rozlišením vhodný pro měření komplexních proteomických vzorků" 

ZADAVATEL: 

( dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph .O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO : 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a zajištění záručního servisu sestavy 
kapalinového chromatografu a hmotnostního spektrometru s velmi vysokým rozlišením a 

přesným určením hmotnosti ve stolním uspořádání na bázi hybridního systému s 
kvadrupólem a ultra-vysokorozlišujícím analyzátorem pro široké spektrum kvalitativních a 
kvantitativních analýz z oblasti proteomických a metabolomických aplikací. 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy 
kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu . Podrobná technická specifikace je 
uvedena viz odst. 2.2 Zadávací dokumentace. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Hmotnostní spektrometry 

· Chromatografy 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Smlouva nebyla uzavřena . 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

CPV 
38433100-0 
38432200-4 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení 

Poř. č . Účastník Datum a čas 
. doručení nabídky 

Pragolab s.r.o. 
Nad Krocínkou 285/55 

1. · 190 00 Praha 9 
IČO: 48029289 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 

17.02.2021 
09:18:34 

označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich · 
vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva nebyla uzavřena . 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Není relevantní. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm.j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadavatel zrušil zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku v souladu s ust. § 127 
odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval. Těmito důvody je skutečnost , že zadavatel definoval technické parametry tak, že 
uzavřením příslušné kupní smlouvy by mohlo dojít k porušení § 6 zákona v návaznosti na 
zásadu transparentnosti a nediskriminace. Vzhledem k fázi zadávacího řízení není možná 
jiná náprava, než zrušení veřejné zakázky. Současně si Zadavatel v čl. 15.1. zadávací 
dokumentace vyhradil právo zadávací řízení zrušit v souladu se zákonem. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto . 
elektronických prostředků 

Nabídka byla podána elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů . 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělen í nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit. Z podstaty věci a z důvodu zajištění plné 
funkčnosti a kompatibility tak není možné rozdělit veřejnou zakázku na části. Tento 
požadavek vyplývá ze skutečnosti , že softwarová, ale i jiná elektronická komunikace např. 
přes RS port mezi kapalinovým chromatografem a hmotnostním spektrometrem musí být 
podporována dodavatelem hmotnostního spektrometru a tuto podmínku není možné zajistit 
při dělení zakázky na samostatné části. 

Zejména se jedná o požadavek na ovládání hmotnostního spektrometru a kapalinového 
chromatografu pomocí jednotného softwaru, jehož splnění umožní: 

synchronizaci separace a hmotnostně spektrometrického měření , 

dávkové měření sérií vzorků, nastavení promývání systému mezi jednotlivým 
měřením 

při překročení intenzity signálu na detektoru chromatografu zahájit měření i na 
hmotnostním spektrometru, případně modifikovat parametry měření 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Je zřejmé, že bez splnění těchto podmínek by funkčnost jednotlivých částí zařízení (HPLC / 
MS) byla významně omezená. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 . 
odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne - 4. 06. 2021 

prof. MUtt Hin Procházka, Ph.O. 
re or UP v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 


